平成 28 年度 第２回逗子市個人情報保護運営審議会議事概要

１ 開催日時    平成 28 年７月６日（水）13：00～14：20

２ 開催場所    市役所５階 第６会議室

３ 出席委員    立川委員、安達委員、篠崎委員、森田委員、海原委員

４ 欠席委員    なし

５ 出席説明者   介護保険課：須田課長、小宮主事

６ 事務局出席者  情報公開課：矢島課長、内田係長、判治非常勤事務嘱託員

７ 議事概要作成者 情報公開課：内田係長

８ 会議の公開、非公開の別  公開（議題（１）については非公開：逗子市情報公開条

例第 20 条第１項第２号に該当）

９ 傍聴者数    ０人

10 議  題

（１）諮問第 11 号 捜査関係事項照会書に係る個人情報の目的外提供及び本人通知の省略

について【介護保険課】

（２）個人情報事務登録簿について

（３）その他

11 配付資料

・第２回逗子市個人情報保護運営審議会次第

・【資料１】諮問第 11 号 捜査関係事項照会書に係る個人情報の目的外提供及び本人通

知の省略について

・【資料２】個人情報事務登録簿の変更状況集計表
・【資料３】特定個人情報保護評価書（基礎項目評価書）の提出・公表事務一覧

12 審議経過等

（１）諮問第 11 号 捜査関係事項照会書に係る個人情報の目的外提供及び本人通知の省

略について【介護保険課】※非公開

【継続審議とすることで了承】

（２）個人情報事務登録簿について

新規 自治基本条例検討事務（企画課）【了承】

変更 寄附金事務（財政課）【了承】

（３）その他

  ・特定個人情報保護評価書（基礎項目評価書）の提出・公表状況について、資料３

   に基づき報告した。

新規 特定健診・特定保健指導に関する事務  基礎項目評価書

新規  高齢者健診に関する事務 基礎項目評価書

  ・前回審議会での諮問（諮問第 10 号 逗子市緑の基本計画改訂業務における高解像度

航空写真に係る個人情報の目的外利用及び本人通知の省略について【緑政課】）に

関し、米軍住宅敷地部分の航空写真撮影の際は、撮影元の所管課（課税課）が米軍側の

許可を得ている旨緑政課から回答したが、許可行為自体不要だった旨訂正の報告を行っ

た。これを踏まえ、第１回審議会議事録の当該発言部分に付記を加えることとした。

 ・刑事訴訟法 197 条関連の照会案件が増加傾向にある現状を報告し、今後「個人情報にか

かる目的外利用・提供等の過去の類型諮問」の案件とあわせ、整理が必要である旨説明

した。

・次回審議会の開催について

    次回審議会について、予定では平成 28 年９月８日（木）午後２時～となっている

が、継続審議となった諮問第 11 号の案件に関連し、必要があれば日程を早めて開催

することを確認した。

以上